
UCHWAŁA NR III/13/2018
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 7 grudnia 2018 r.

w sprawie odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior + przy ulicy Rynek 12 w Skarżysku – Kamiennej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w zw. z art. 97 ust. 1 i 5 i  art. 51 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się, że uczestnictwo w Klubie  Senior + przy  ulicy Rynek 12 w Skarżysku – Kamiennej jest dla 
uczestników nieodpłatne.

§ 2. 1. Średni miesięczny koszt usług udzielanych w Klubie Senior + ustala stosownym Zarządzeniem 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej na podstawie kalkulacji planowanych do 
poniesienia na dany rok kalendarzowy wydatków w stosunku do planowanej liczby miejsc (z wyłączeniem 
wydatków inwestycyjnych).

2. Koszty, o których mowa w ust.1 pokrywane są w całości z budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 55BD7EA6-0423-4A06-9D9D-DB5951845BAA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za usługi świadczone
w Klubie Senior + osobom z terenu Gminy Skarżyska – Kamiennej. Zgodnie z ustawą z dnia 12
marca 2004 roku o pomocy społecznej, ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet
w ciąży, schronisko dla bezdomnych oraz klub samopomocy.
Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku (t.j.: Dz. U. z 2018 roku, poz. 1508
ze zm.) Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych,
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.
Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały
o szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W ramach tych
kompetencji możliwe jest także ustalenie, że ośrodek będzie świadczył usługi nieodpłatnie.
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanej wersji.

Id: 55BD7EA6-0423-4A06-9D9D-DB5951845BAA. Podpisany Strona 1




